[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2022 № 247
р.п.Любытино

О внесении изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»
Администрация Любытинского муниципального района                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от  20.04.2020               № 375, дополнив пункт  2.8 Указание на запрет требовать от заявителя  абзацем  следующего содержания;

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные  образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального  закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за  исключением  случаев, если нанесение отметок на такие документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием предоставления  муниципальной  услуги, и  иных  случаев, установленных  федеральными  законами.».

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                              С.В.Матвеева